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Sposób otrzymywania garbnika glinowego z soli glinowych
kwasu siarkowego

'Sole glinowe kwasu siarkowego, Jak siarczan Hub
ałun glinowy, Jak również 'Siarczany glinowe o
niskiej lub średniej zasadowości nie wykazują
Właściwości garbujących i stanowią w zasadzie
grupę środków o działaniu piklującym lub co naj¬
wyżej pseudoganbników.

Jako środki o działaniu piklująjcym duib jako
pseudogaribniki sianczany igliniowe nie prowadzą do
podwyższenia odporności ihydrotermiicznej kolagenu
skóry i zapewniają w opltymailnych warunkach wy¬
prawy oitrzyimanie co najwyżej iskór o temperaturze

skurczu charakterystycznej dla skóry isurowej. Po-
ibenicjalna moiżCLiwość zwiększenia właściwości gar¬
bujących siarczanów glinowych na drodze podwyż¬
szania 'ich zasadowości powyżej 33% nie została
narazie wykorzystana praktycznie. Dotychczasowe
bowiem sposoby nastawiania zasadowości siarczanu
glinowego nie zapewniają otrzymania klarownych
roztworów garbnika glinowego i nie prowadzą do
otrzymania roztworów tego garbnika trwałych na
starzenie i rozcieńczanie wodą. Z tego .też względu
wszystkie ze znanych metod wytwarzania garbnika
glinowego na drodze nastawiania zasadowości siar¬

czanu glinowego zalecają bądź wytworzenie tego
garibnlilka w mieszaninie z siarczanami chromowy¬
mi, odgrywającymi rottę nie tyllko garbnika mine¬
ralnego ale i isitalbillizatara zasadowych siarczanów
gMinowylch, bądź też stabilizowanie roztworów siar-
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czanu glinowego dodatkami środków kamplekso-
twórczych.

W przypaidku sltosowanlia siarczanu chromowego
jako stabilizatora zasadowych siarczanów glino¬
wych oitrzyimuje śię garbnik kombinowany, (którego"
właściwości garłbująjoe wynikają przede wszystkim
z działania garbującego ćhromiu. Działająjc tego
rodzaju garbnikiem otrzymuje slię skóry silnie wy¬
pełnione barwy iniebieskoszarej w .zupełności nie¬
odporne na działanie alkalicznych roztworów wody
utlenionej. Stabilizowanie irozltworów zasadowego
Siarczanu glinowego resztami kornipadksoltwórczych
kwasów iiimożliwia otrzymanie wysokozasadowych
siarczanów glinowych itrwałych w iroztworach
wodnych i Itrwałych ma rozcieńczanie wodą. Stabili¬
zacja kationów akwoglinowych na drodze komplek-
sowania resztami kwasowymi prowadzi jednak do
znaleźnego dbniżenia, a w krańcowym przypadkiu
do zaniku i tak niezjbyt wysokich właściwości gar¬
bującylch zasadowych siarczanów gllinowydh.

Podane wyżej wady -daje się wyelin^nować spo-
sobeim według wynalazku polegającym na stoso¬
waniu do nastawiania zasadowości powszechnie
znanych zwykłych zasad Hub soli kwasów nieor¬
ganicznych wiążących kwas w wyniku ich rozkładu
v. wydzielaniem produktów gazowych, jednakże nie
w posltaci iroztworów wodnych lecz w stężonych
roztworach łatwo rozpuszczalnych w wodzie nieor¬
ganicznych siarczanów dbojęjtaych eWentuaiMe
w mieszaninie z bardzo łatwo intópusizczalinyirni
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w wadzie organicznymi siarczanami .obojętnymi,
wykazujących w przeliczeniu na Na^S04 stężenie
co najmniej 0,7 m. Przy zastosowaniu do stępiania
kwasowości siarczanu gUinowego zasad w stężo¬
nych iroztworach siarczanów obojętnych udaje się
łatwo uzysfcać _klarowne roztwory wysokozasado-
wych siarczanów glinowych o maksymalnie niożli-
wej do osiągnięcia zasadowości rzędu 60%.
Uzyskane roztwory stanowią rzeczywiste roztwory
garbnika glinowego, gdyż skóry .niani traktowane
są śnieżnobiałe i wykazują nie notowaną do obec¬
nej chwili w liiteraituirze fechowej temperaturę
skuirczu w wysokości około 93°C, a wieje w przy¬
bliżeniu na poziomie skór garbowania chiromo-
wego.

Przykład I. Sposób otrzymywania garbnika
glinowego o zasadowości 50% z siarczanu glino¬
wego.

Do roztworu wodnego zawierającego 666 g siar¬
czanu glinowego wkrapla się przy ciągłym miesza¬
niu roztwór isiarczanu obojętnego z dodatkiem
węglanu sodowego jako środka zobojętniającego o
następującym składzie: węglan sodowy 159 g, siar¬
czan sodowy 128 do 140 g, siarczan etanoioaiminy
do 2i2 g woda do 1 litra. WkraiptLanie przeprowa¬
dza się z taką szybkością, aby wydzielający się
przejściowo osad wysokozasadowego siarczanu gli¬
nowego uległ rozpuszczeniu. Otrzymany roztwór
wysokozasadowego siarczanu glinowego jest zupeł¬
nie klarowny i jest Odporny na składowanie i na
starzenie. Użyty do garbowania spiklowanej goliz-
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ny łub spMowanej iskóry z włosem, zapewnia
otrzymanie skóry garbowanej o 'temperaturze
skurczu, do 93°C.

Przykład II. Sposób otrzymywania garbnika
glinowego o zasadowości 60% z siarczanu glino¬
wego.

Do roztworu zawierającego 666 g siarczanu gli¬
nowego przy ciągłym mieszaniu i przepuszczaniu
gazu obojętnego wkrapla się stężony roztwór siar¬
czanu liltowego o następującym składzie: siarczan
litowy 103 g do 115 g, siarczan trójetanoloaminy do
18 g, azotyn sodowy 1248 g, woda do 1 litra.
Wlkraplanie prowadzi się pod wyciągiem dla odpro¬
wadzenia tlenków azotu. Po zakończeniu wkrapla-
nia całość ogrzewa się do temperatury około 40°C
i miesza aż do czasu zaniiku wydzielania się tlen¬
ków azotu.

Otrzymany roztwór ganbnika glinowego jest
trwały na składowanie i starzenie. Roztwór tego
garbnika zapewnia otrzymanie skór glinowych o
temperaturze skurczu powyżej 90°C.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób otrzymywania ganbnika glinowego z soli
glinowych kwasu siarkowego znamienny tym, że
do nastawiania zasadowości stosuje się średnio-
■mocne lub słabe zasady, bądź sole średniomocnych
kwasów organicznych ulegające rozkładowa w śro¬
dowisku kwaśnym do produktów gazowych w stę¬
żonych roztworach siarczanów obojętnych, wykazu¬
jących w przeliczeniu na Na^S04 stężenie co
narjimniej 0,7 m.
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